
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s  
ze 3. zasedání zastupitelstva města ze dne 25. června 2018 

Zasedání bylo zahájeno v 16:00 za přítomnosti 28 členů zastupitelstva města.  
Omluveni: 
Ing. Jaroslav Andrle, Ph.D., Mgr. Roman Hásek, Ing. Martin Jiránek, PhDr. JUDr. Zdeněk Ondrá-
ček, Ph.D., Ing. Marek Šváb  
 
 
1. Zahájení – Mgr. Adamec 
Přivítal přítomné, zástupce veřejnosti, tisku. 
Konstatoval, že ZM bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého ZM ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit nejpozději před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. Bubnová Blanka Hlasování: 28 – 0 – 0 
2. Ing. Marcela Čížková Hlasování: 28 – 0 – 0 
3. MUDr. Jozef Kochan Hlasování: 28 – 0 – 0 
 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: pan Milan Lhoták, Mgr. Jiří Paták 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2 
3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2017 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2017 
3d) Návratná finanční výpomoc – Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola 

a vyšší odborná škola 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Projekt Stezka pověstí – změna partnerů projektu 
7. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
8. Složení Zastupitelstva města Trutnova – volby 2018 
9. Rozšíření předmětu činnosti ZŠ Komenského 

10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
11. Akční plán rozvoje sociálních služeb 
12. Záměr „transformace“ Mostu k životu o.p.s. 
13. Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 1. pololetí 2018 
14. Různé 
15. Závěr 

  



Stránka 2 z 15 

Návrhy k programu 

Mgr. Adamec navrhuje: 
do bodu 14. Různé zařadit následující body: 
14a) Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro podporu zdravotní péče 

v nemocnici v Trutnově 
14b) Zřízení odloučeného pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě 

Žádné další připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly. 

 

Hlasování o doplněném programu 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2 
3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2017 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2017 
3d) Návratná finanční výpomoc – Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola 

a vyšší odborná škola 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Projekt Stezka pověstí – změna partnerů projektu 
7. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
8. Složení Zastupitelstva města Trutnova – volby 2018 
9. Rozšíření předmětu činnosti ZŠ Komenského 

10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
11. Akční plán rozvoje sociálních služeb 
12. Záměr „transformace“ Mostu k životu o.p.s. 
13. Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 1. pololetí 2018 
14. Různé 

14a) Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro podporu 
 zdravotní péče v nemocnici v Trutnově 

14b) Zřízení odloučeného pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě 
15. Závěr 

Hlasování o doplněném programu: 28 – 0 – 0 – program schválen 

 
 
 
2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o plnění usnesení zastupitelstva města. Uvedl, 
že další jednání Komise pro strategický rozvoj města je plánováno na září 2018. 

Zahájena rozprava. Dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

ZM bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
ZM stanovuje 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání zastupitelstva města. 

Termín: 24.09.2018 

Hlasování: 28 – 0 – 0 

 
  



Stránka 3 z 15 

3a) Rozpočet města na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2 – Mgr. Adamec  

Písemný materiál.  
Mgr. Adamec zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. V oblasti příjmů 
města došlo k minimálním úpravám, nově byly schváleny některé dotační tituly. Dále upozornil na 
další příjmy – podíly na zisku za rok 2017 ve Společnosti Horní Labe a.s. a Transport Trutnov s.r.o. 
Dále krátce pohovořil o akcích, které byly zahrnuty do oblasti výdajů. Rozpočet je schvalován jako 
přebytkový. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2. 

Hlasování: 21 – 0 – 7 
 
 

v 15:17 odešla paní Bubnová, vrátila se v 15:18 
 
3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2017 – Mgr. Adamec  

Písemný materiál.  
Mgr. Adamec seznámil zastupitele s výsledky hospodaření města Trutnova za rok 2017 a provedl 
rozbor vývoje rozpočtu města v posledních 8 letech (více viz graf na str. 99). Dále uvedl, že výsle-
dek hospodaření je velmi ovlivněn ekonomickým růstem. Hospodaření je z hlediska každého ka-
lendářního roku přebytkové. Výdaje jsou nižší než příjmy, což je velmi příhodný ukazatel do bu-
doucna. Dluhová služba se v roce 2017 změnila vzhledem k tomu, že byla provedena splátka úvě-
ru za UFFO. V dalším kalendářním roce bude výše dluhové služby 0. Došlo ke změně auditorské 
firmy, kterou je na základě výsledků výběrového řízení firma O – CONSULT, s. r. o. Město obdrže-
lo nejlepší hodnocení. V závěru ocenil kvalitní práci úředníků, kteří se podílejí na procesu zpraco-
vání účetních dokladů. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

ZM schvaluje 

 celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města Trutnova za rok 2017 včetně zprávy au-
ditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017 bez výhrad, 

 okruh hospodářské činnosti města v rozsahu dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 22 – 0 – 6  
 
 
 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2017 – Mgr. Adamec  

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

ZM schvaluje 

 účetní závěrku města Trutnova za rok 2017, 

 převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2017 ve výši 68.951.117,84 Kč na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 
Hlasování: 28 – 0 – 0 

 
  



Stránka 4 z 15 

3d) Návratná finanční výpomoc – Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola 
a vyšší odborná škola – Mgr. Adamec  

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

ZM schvaluje 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.725.959,00 Kč České lesnické akademii Trut-
nov – střední škole a vyšší odborné škole, Lesnická 9, Trutnov, IČ 60153296, na účel určený 
žadatelem v žádosti – předfinancování akce „Rekonstrukce pěšiny“, 

 veřejnoprávní smlouvu s Českou lesnickou akademií Trutnov – střední školou vyšší a odbornou 
školou, Lesnická 9, Trutnov, IČ 60153296, ve znění dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 1 

 
 
4. Majetek města – Mgr. Hendrych  

POZEMKY  

Mat. 4a1 – st. p. 47 s čp. 18 (restaurace) a p. p. 93/1, k. ú. Voletiny 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 47 o výměře 1.034,00 m2, jehož 
součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 18 – objekt občanské vybavenosti včetně všech 
součástí, příslušenství a přípojek a pozemku označeného jako p. p. 93/1 o výměře 1.206,00 m2, 
k. ú. Voletiny, v části obce Voletiny a obci Trutnov, včetně příslušenství, v rozsahu znaleckého 
posudku ze dne 08.08.2014. Prodeji bude předcházet nové obecné zveřejnění, bez upřednostnění 
nájemců, s úvodní cenou pro jednání 2.050.000,00 Kč. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 

 

Mat. 4b1 – 3 body 

Písemné materiály. Materiály hlasovány jako celek. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1172/1 a p. p. 1176/1, k. ú. Křenov u Žacléře 
ZM schvaluje 

 bezúplatný převod stavby komunikace č. III/30020 včetně součástí a příslušenství na části 
p. p. 1172/1 a části p. p. 1176/1 v k. ú. Křenov u Žacléře v úseku od křižovatky s komunikací 
III/30019 v délce 0,072 km od Královéhradeckého kraje, 

 bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutnova, 
jedná se o p. p. 1172/1 (2.929,00 m2) a část p. p. 1176/1 (cca 450,00 m2) v k. ú. Křenov 
u Žacléře. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarova-
ného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede 
vlastnické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací 
v souladu s veřejným zájmem. 

 
p. p. 959/2 a další, k. ú. Voletiny a Debrné 
ZM schvaluje 

 bezúplatný převod stavby komunikace č. III/01615 včetně součástí a příslušenství na pozem-
cích v k. ú. Voletiny a v k. ú. Debrné, v úseku od křižovatky s komunikací č. 16 v délce 1,240 km 
od Královéhradeckého kraje, 



Stránka 5 z 15 

 bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutnova, 
jedná se o p. p. 959/2 (1.581,00 m2), p. p. 959/3 (422,00 m2), p. p. 959/4 (620,00 m2), 
p. p. 959/5 (1.300,00 m2), p. p. 1323 (1.307,00 m2) a p. p. 1322 (170,00 m2) v k. ú. Voletiny, 
p. p. 1108 (924,00 m2), p. p. 1105/2 (3.934,00 m2), p. p. 1105/7 (449,00 m2), p. p. 1105/10 
(472,00 m2), p. p. 1105/11 (1.153,00 m2), p. p. 1105/14 (436,00 m2), p. p. 1105/15 (61,00 m2), 
p. p. 1105/1 (3.486,00 m2), p. p. 1105/16 (28,00 m2), p. p. 328/6 (59,00 m2) a p. p. 1105/6 
(26,00 m2) v k. ú. Debrné. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje 
k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let 
nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod 
komunikací v souladu s veřejným zájmem. 

 
p. p. 1429/2 a 188/18, k. ú. Poříčí u Trutnova 
ZM schvaluje 

 bezúplatný převod stavby komunikace č. III/3011 včetně součástí a příslušenství na 
p. p. 1429/2 a p. p. 188/18 v k. ú. Poříčí u Trutnova v úseku od ul. Náchodská po ul. Polská 
v délce 0,69 km od Královéhradeckého kraje, 

 bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutnova, 
jedná se o p. p. 1429/2 (737,00 m2) a p. p. 188/18 (4.496,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova. Ná-
klady spojené s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zci-
zení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo 
k daru třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací v souladu s veřej-
ným zájmem. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b2 – 7 bodů 

Písemné materiály. Materiály hlasovány jako celek. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

p. p. 127/2, k. ú. Dolní Staré Město 
ZM schvaluje 
prodej p. p. 127/2 (1.010,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město manž. Miroslavu a Martině Zilvarovým za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 500,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozem-
ků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 2762, p. p. 2763/1, k. ú. Trutnov 
ZM schvaluje 
prodej části p. p. 2762 (nově dle GP p. p. 2762/2 – 1,00 m2) a části p. p. 2763/1 (nově dle GP 
p. p. 2763/4 – 3,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Slévárenská 606 v Trutnově za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
 
p. p. 2607/1, p. p. 2606, k. ú. Trutnov 
ZM schvaluje 
směnu části p. p. 2607/1 (cca 112,00 m2) ve vlastnictví pana Ladislava Bergera za p. p. 2606 
(112,00 m2) ve vlastnictví města Trutnova, vše v k. ú. Trutnov. Směna proběhne bez finančního 
vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
p. p. 147/27, k. ú. Oblanov 
ZM neschvaluje 
prodej části p. p. 147/27 (cca 60,00 m2) v k. ú. Oblanov paní Zdeňce Janků. 
 
p. p. 1279, k. ú. Trutnov 
ZM neschvaluje 
prodej p. p. 1279 (73,00 m2) v k. ú. Trutnov panu Milanu Brisslingerovi.  



Stránka 6 z 15 

p. p. 2198/43, k. ú. Trutnov 
ZM neschvaluje 
prodej části p. p. 2198/43 (60,00 m2) v k. ú. Trutnov manž. Vladislavu a Markétě Daleckým. 
 
p. p. 2977, p. p. 2978, k. ú. Trutnov 
ZM neschvaluje 
prodej p. p. 2977 (93,00 m2) a p. p. 2978 (102,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků 
P. Křížkovského 515, 516. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b3 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

část p. p. 814/2, k. ú. Voletiny 
ZM schvaluje 
výkup části p. p. 814/2 (cca 4,00 m2) v k. ú. Voletiny od pana Miloše Horáka za kupní cenu 
50,00 Kč/m2 za účelem umístění božích muk s tím, že náklady spojené s převodem hradí kupující. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b4 – 1 bod 

Písemný materiál.  
Mgr. Adamec uvedl, že projektová žádost byla schválena až po 4 letech od podání žádosti. Mezi-
tím však vzrostla cena stavebních prací. Dotace státu bude činit cca 60 % nákladů. Jedná se pou-
ze o pojistku, že po uplynutí udržitelnosti projektu (5 let) převede spolek budovu do vlastnictví měs-
ta. Následně město budovu spolku pronajme. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

st. p. 5656, p. p. 1662, k. ú. Trutnov 
ZM schvaluje 

 uzavření smlouvy se spolkem Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, se sídlem Komen- 
ského 399, 541 01 Trutnov, jejímž předmětem bude předkupní právo jako právo věcné 
k nemovitosti (budově bez čp./č. e. stojící na pozemku st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov a po rekon-
strukci také na pozemku p. č. 1662 v k. ú. Trutnov) ve prospěch města Trutnova za kupní cenu 
ve výši 1,00 Kč, zákaz zatížení nemovitosti (budovy bez čp./č. e. stojící na pozemku 
st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov a po rekonstrukci také na pozemku p. č. 1662 v k. ú. Trutnov) právy 
třetích osob bez souhlasu města Trutnova a zákaz převodu nemovitosti (budovy bez čp./č. e. 
stojící na pozemku st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov a po rekonstrukci také na pozemku p. č. 1662 
v k. ú. Trutnov) bez souhlasu města Trutnova, 

 přijetí daru a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s dárcem – spolkem Olfin Car Ski 
team, z.s., IČ 60155311, se sídlem Komenského 399, 541 01 Trutnov, jehož předmětem bude 
darování nemovitosti – budovy bez čp. stojící na pozemku st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov a po re-
konstrukci také na pozemku p. č. 1662 v k. ú. Trutnov, která bude provedena dle projektu „Re-
konstrukce a modernizace zázemí běžeckých tratí“ na p. p. 1662 a na st. p. 5656 v k. ú. Trut-
nov, po uplynutí doby udržitelnosti dotace. 

Hlasování: 27 – 0 – 1 
  



Stránka 7 z 15 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mat. 4c1 – Náchodská čp. 1 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

ZM bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 100.787,00 Kč poplatek z prodlení a 7.469,00 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí 
(36 Ro 290/2007), 

 ve výši 2.161,00 Kč poplatek z prodlení a 18.547,00 Kč úrok z prodlení (32 Ro 1133/2007), 

 ve výši 3.824,38 Kč část jistiny, 23.154,40 Kč náklady soudního řízení a 15.483,60 Kč úrok 
z prodlení (36 Ro 790/2008), 

 ve výši 20.209,00 Kč jistina, 13.904,60 Kč náklady soudního řízení a 4.682,40 Kč úrok 
z prodlení (25E Ro 26/2008), 

vůči dlužnici paní Haně Rejlové za užívání bytu v domě Náchodská čp. 1, Trutnov 3, z důvodu spl-
nění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění, 
ZM schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 100.787,00 Kč poplatek z prodlení a 7.469,00 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí 
(36 Ro 290/2007), 

 ve výši 2.161,00 Kč poplatek z prodlení a 18.547,00 Kč úrok z prodlení (32 Ro 1133/2007), 

 ve výši 3.824,38 Kč část jistiny, 23.154,40 Kč náklady soudního řízení a 15.483,60 Kč úrok 
z prodlení (36 Ro 790/2008), 

 ve výši 20.209,00 Kč jistina, 13.904,60 Kč náklady soudního řízení a 4.682,40 Kč úrok 
z prodlení (25E R0 26/2008), 

vůči dlužnici paní Haně Rejlové za užívání bytu v domě Náchodská čp. 1, Trutnov 3, z důvodu spl-
nění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY 

Mat. 4d1 – Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti – loděnice 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitosti č. 0037/D/M/16 uzavřené dne 
14.10.2016 mezi městem Trutnovem a spolkem TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV z. s., IČ 47462965, 
na rozšíření předmětu výpůjčky a změnu platnosti smlouvy o výpůjčce. Předmět výpůjčky bude 
nově rozšířen o pozemek p. p. 1375/10 včetně opěrných zdí a pozemek st. p. 278, jehož součástí 
je budova bez čp./č. e. (stavba občanského vybavení), vše v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutno-
va, v části obce Poříčí. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou 10 let s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou, s platností od 01.07.2018. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
  



Stránka 8 z 15 

5. DOTACE – Mgr. Adamec 

5a)  Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Krkonoše – svazek měst a obcí 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zá-
mek 1, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefino-
vané – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním "Krkonošských cyklobusů" 
v roce 2018, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí, dle předloženého znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
5b) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov trails, z.s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 

 změnu termínu čerpání dotace č. 130/17 do 31.12.2018 a vyúčtování dotace do 31.03.2019 
schválené Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením č. ZM_2017-99/3 pro Trutnov 
trails, z.s., IČ 02931788, Lhotecká 567, Trutnov, 

 úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Lho- 
tecká 567, Trutnov, schválená Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením č. 
ZM_2017-99/3, a to na částečnou úhradu výdajů spojených s výstavbou nových tratí pro horská 
kola v Trutnově a jeho okolí, údržbou, provozem a dokončením stávajících tratí v letech 2017 
a 2018 (úhrada výdajů souvisejících s prováděním zemních prací, nákupem materiálu, nářadí 
a pohonných hmot) a provozem trailcentra v letech 2017 a 2018, 

 dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Lhotecká 567, Trut-
nov, dle předloženého znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
5c) Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z.s. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 
770, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhra-
da výdajů spojených s pořádáním akcí "COLORFULL Graffiti Jam", "GRAFF JAM volume II." 
a "Season is over" v roce 2018, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého znění. 

Hlasování: 27 – 0 – 1 
 
  



Stránka 9 z 15 

5d) Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Trutnov 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
MUDr. Vajcík se dotazuje, zda se jedná o služby, které jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojiš-
tění nebo si je klienti hradí sami. Mgr. Adamec uvedl, že jedná se o služby, které si hradí sami kli-
enti nebo jsou financovány z různých veřejných zdrojů. 

Do rozpravy se nikdo další nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na poskytování re-
gistrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním souběhu do-
mácí ošetřovatelské a pečovatelské služby v Trutnově v roce 2018 (mzdové náklady a nákup 
pohonných hmot apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
5e) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skři- 
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí pana Matěje Trčky na vrchol-
ných akcích v roce 2018, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřiván-
čí 770, Trutnov, na účel určený žadatelem v podané žádosti – údržba sportovišť – částečná 
úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou veřejného sportoviště "VLČKA BIKEPARK" 
a výdajů spojených s výstavbou duální dráhy v letech 2018 a 2019, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 11.734,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – úhrada do-
platku výdajů za navýšení refundace nájemného spojeného s užíváním fotbalového stadionu 
vzniklých v 12/2017, které byly uhrazeny v roce 2018, 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle před-
loženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 169.708,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– úhrada výdajů za užívání sportoviště ve správě MEBYS Trutnov, s.r.o., (fotbalového stadionu) 
vzniklých v 12/2017, které byly uhrazeny v 01/2018, 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle před-
loženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro Hokejový klub DRACI, z.s., IČ 22836381, 
Na Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti – úhrada vý-
dajů spojených s dopravou mužstva "A" hrající II. Ligu ČSLH pro sezónu 2018/2019, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Hokejový klub DRACI, z.s., IČ 22836381, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
  



Stránka 10 z 15 

5f) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

ZM neschvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z.s., IČ 26674572, 
O. Nedbala 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2018, včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy, 

 poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z.s., IČ 26674572, O. Ned- 
bala 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí sportovců na vrcholových akcích 
v roce 2018, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

 poskytnutí dotace ve výši 160.600,00 Kč pro SK Horská Trutnov, z.s., IČ 22733353, Hor- 
ská 922, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– částečná úhrada výdajů spojených s úhradou nájemného a služeb spojených s nájmem, včet-
ně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 

v 16:37 odešel Ing. Přívratský 
 
5g) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z.s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 

 poskytnutí investiční dotace ve výši 9.861.830,00 Kč v rámci dofinancování zbylé části projektu 
„REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Pa-
radráha“ pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel určený 
v individuálně podané žádosti ze dne 10.05.2018, a to rekonstrukce a modernizace zázemí bě-
žeckých tratí na pozemcích p. č. 1662 a st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov, v roce 2018 a 2019, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého znění. 

Hlasování: 23 – 1 – 3 (1) 
 
 
6. Projekt Stezka pověstí – změna partnerů projektu – Ing. Horynová  

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

ZM bere na vědomí 
odstoupení partnerů Gminou Złoty Stok, Kłodzko a Vlčice (okr. Jeseník) z projektu Stezka pokladů, 
ZM schvaluje 

 změnu partnerů při podání žádosti na projekt „Stezka pověstí“ a to odchod partnera Kłodzko, 
Gminy Złoty Stok a Vlčice (okres Jeseník). Novým partnerem projektu je Gmina miasto Świdni-
ca. Přičemž vyčleněné finanční prostředky zůstávají nezměněny, 

 změnu názvu projektu z původního „Stezka pokladů“ na nový „Stezka pověstí“, přičemž obsah 
projektu zůstává beze změn, 

 podpis Dohody o spolupráci s novým partnerem projektu Gminou miasto Świdnica. 

Hlasování: 26 – 0 – 1 (1) 
 
  



Stránka 11 z 15 

7. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

ZM projednalo 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2017, 
ZM bere na vědomí 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2017. 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (1) 
 
 

v 16:42 se vrátil Ing. Přívratský 
 
8. Složení Zastupitelstva města Trutnova – volby 2018 – Mgr. Adamec 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

ZM stanovuje 
počet členů Zastupitelstva města Trutnova pro volební období 2018–2022 na 33 členů. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 

 
 
9. Rozšíření předmětu činnosti ZŠ Komenského – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 
Dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Trutnov, Komen- 
ského 399, IČ 64201180, kterým se a) ke dni 01.09.2018 rozšiřuje předmět činnosti o školní klub, 
b) ke dni 01.09.2018 upravuje příloha zřizovací listiny vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele 
svěřený organizaci k hospodaření. 
ZM ukládá 
Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola, Trutnov, Komenského 399, IČ 64201180, a to s účinností od 01.09.2018. 

Termín: 01.09.2018 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 
Mgr. Hendrych krátce okomentoval důvody a proces vzniku předkládaného plánu rozvoje sociál-
ních služeb. Dále uvedl, že tento materiál souvisí s bodem 11. Akční plán rozvoje sociálních slu-
žeb. 

Zahájena rozprava. 
Paní Řezníčková se podrobně seznámila s předkládanými plány. Ráda by se vyjádřila k bodu č. 10 
a 11. Oba materiály jsou zpracovány dle jejího názoru velmi kvalitně. Ocenila zařazení oblasti tís-
ňové péče pro seniory. Uvítala by také vznik občanského poradenství. Dotazovala se na zdroje 
financování navrhovaných aktivit. 
Mgr. Adamec navrhuje sloučit rozpravu k bodu č. 10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
a bodu č. 11 Akční plán rozvoje sociálních služeb. 
 



Stránka 12 z 15 

Hlasování o sloučení rozpravy k bodům č. 10 a 11 

Hlasování: 28 – 0 – 0 – sloučení rozpravy schváleno 

 
Společná rozprava k bodům č. 10 a 11 

Mgr. Adamec reaguje na příspěvek paní Řezníčkové. Uvedl, že tísňová tlačítka pro seniory jsou již 
vybírána ve spolupráci s Městskou policií Trutnov. Bude velmi důležité vybrat dobrého providera 
této služby, aby cena za služby byla přijatelná. Většinu navrhovaných aktivit v těchto oblastech 
bude řešit již nové zastupitelstvo město.  
Mgr. Hendrych následně poděkoval všem, kteří se podíleli na zpracování plánů.  
Další dotazy k materiálům nebyly. Společná rozprava ukončena. 
 
Hlasování o bodu č. 10 

ZM schvaluje 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 – 2020 dle předloženého návr-
hu. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 

 
 
11. Akční plán rozvoje sociálních služeb – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Hlasování o bodu č. 11 

ZM schvaluje 
Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (1) 
 
 
12. Záměr „transformace“ Mostu k životu o.p.s. – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 
Mgr. Hendrych uvedl, že materiál reaguje na dlouhodobý vývoj. Pro další fungování této organiza-
ce se v poslední době jeví jako nejlepší řešení transformace na příspěvkovou organizaci města.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 
Záměr "transformace" obecně prospěšné společnosti Most k životu o.p.s. na formu příspěvkové 
organizace města Trutnova. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
13. Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 1. pololetí 2018 – pan Šubrt 

Písemný materiál. 
Z důvodu absence Mgr. Háska pan Šubrt krátce seznámil zastupitele s předkládanými výstupy 
z provedených kontrol. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

 
ZM bere na vědomí 
zápisy o kontrole č. 1-2018, 2-2018, 3-2018 kontrolního výboru. 

Hlasování: 21 – 0 – 7 
 
  



Stránka 13 z 15 

14. Různé 

14a) Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro podporu zdravotní 
 péče v nemocnici v Trutnově – Mgr. Hendrych  

Písemný materiál. 
Mgr. Adamec uvedl, že do správní rady a dozorčí rady nadačního fondu je třeba nominovat ještě 
další členy. Seznámil s nominacemi za Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., Radu města Trutnova. 
Nejdůležitějším krokem v této chvíli je založení nadačního fondu. Paní Řezníčková by se ráda sta-
la členkou správní rady. Mgr. Adamec dále uvedl návrh na složení členů správní a dozorčí rady. 
Navržení členové mají pouze funkci zakládajících členů. O navržených kandidátech bude hlasová-
no najednou. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení 

ZM schvaluje 
založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro podporu zdravotní péče v ne-
mocnici v Trutnově a její zakládací listinu dle předloženého návrhu, 
ZM určuje 

 členy správní rady nadačního fondu: 
1. MUDr. Alenu Kopeckou (Oblastní nemocnice Trutnov, a. s.), 
2. MUDr. Silvii Šidákovou (Rada města Trutnova), 
3. MgA. Libora Kasíka (Rada města Trutnova), 
4. paní Ivu Řezníčkovou (Zastupitelstvo města Trutnova), 
5. Mgr. Dušana Rejla (Městský úřad v Trutnově), 

 členy dozorčí rady nadačního fondu: 
1. MUDr. Miroslava Nývlta (Oblastní nemocnice Trutnov, a. s.), 
2. Mgr. Leoše Křemenského (Městský úřad v Trutnově), 
3. Ing. Silvii Plškovou (Městský úřad v Trutnově). 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 
14b) Zřízení odloučeného pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 
Mgr. Adamec krátce seznámil zastupitele s průběhem schvalování předkládaného materiálu 
v Radě města Trutnova. Na přechodné období (2 školní roky) je město Trutnov ochotno pomoci 
rodičům, vzhledem k tomu, že v Náchodě chybí podmínky pro vzdělávání v programu „Začít spo-
lu“. Financování je hrazeno z rozpočtového určení daní. Tento krok byl konzultován se starostou 
města Náchoda. Do budoucna by město Náchod mělo hledat pedagogy, kteří budou schopni tento 
alternativní způsob výuky realizovat. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

ZM schvaluje 

 Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gor-
kého 38, IČ 64201112, kterým se a) ke dni 01.09.2018 zřizuje odloučené pracoviště Běloveská 
637, 547 01 Náchod, b) ke dni 01.09.2018 upravuje příloha zřizovací listiny vymezující majetek 
ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření, 

 Smlouvu o spolupráci města Trutnova s Náchodským spolkem rodičů začít spolu, IČ 06862322, 
směřující k finančnímu a materiálnímu zajištění provozu odloučeného pracoviště Základní školy 
kpt. Jaroše v Náchodě, 

ZM ukládá 
Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, IČ 64201112, a to s účinností od 01.09.2018, 

Termín: 01.09.2018 
  



Stránka 14 z 15 

ZM pověřuje 
Mgr. Ivana Adamce, starostu města Trutnova, k podepsání Smlouvy o spolupráci města Trutnova 
s Náchodským spolkem rodičů začít spolu, IČ 06862322, směřující k finančnímu a materiálnímu 
zajištění provozu odloučeného pracoviště Základní školy kpt. Jaroše v Náchodě. 
 

Hlasování: 28 – 0 – 0 
 
 

Dotazy zastupitelů 

Mgr. Adamec upozornil zastupitele, že v písemné podobě mají připraveny materiály týkající se 
trailových tras ve Lhotě, které byly zaslány spolkem Lhota a Bezděkov z.s. Součástí těchto matete-
riálů je také vyjádření pořadatelů Enduro Trutnov a spolku Trutnov Trails z.s. Dále uvedl, že pro-
běhlo jednání s Odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. Osobně nevidí na trailech nic špatného. Zároveň si uvědomuje, že situace mezi obyvateli 
a trailisty se vyvíjí. Chápe, že některým obyvatelům může vadit vyšší návštěvnost Lhoty. Město 
Trutnov se snaží o rozvoj této části, např. jedná krajem ohledně opravy komunikace Lhotecká, 
zamýšlí vybudovat kanalizaci. Ocenil aktivity spolku Lhota žije, z.s., díky kterému v této části fun-
guje společenský život. 
 
MUDr. Šidáková 
Požádala, aby při organizaci debat s občany byly začátky posunuty tak, aby se jich mohli zúčastnit 
také pracující (např. veřejná diskuze k návrhům na řešení pěší zóny v UFFU). Mgr. Adamec uvedl, 
že v tom nevidí problém. Někdy je nutné začátek přizpůsobit požadavkům přizvaných stran. Další 
veřejné diskuze bude organizačně zajišťovat oddělení komunikace ve spolupráci s příslušnými 
odbory. 
 
Mgr. Sobotka  
Dotazuje se na stav žádosti o dotaci na cyklověž. Mgr. Adamec uvedl, že dotace byla schválena, 
nyní se čeká na doručení písemného vyjádření z ministerstva. 
Dále se dotazuje na aktivity k oslavám 100letého založení republiky, např. sázení aleje lip.  
Mgr. Adamec uvedl, že aktivity k oslavám výročí jsou připravovány. Bližší informace sdělí 
Mgr. Dědková, tisková mluvčí. Dále doplnil, že výročí 28.10.2018 spadá do doby po komunálních 
volbách.  
Mgr. Dědková, tisková mluvčí, doplnila, že v rámci oslav založení republiky se chystá se sázení 
lípy. Byl vytipován prostor, který je dostatečně pietní a poskytuje prostor pro růst takového typu 
stromu. Při přípravě programu spolupracuje s dalšími organizacemi města. Veškeré aktivity budou 
následně společně propagovány. 
 

v 17:14 odešel pan Lhoták 
 
MgA. Kasík 
Navazuje na sdělení Mgr. Dědkové, tiskové mluvčí. Doplnil, že UFFO chystá 2 koncerty v rámci 
Trutnovského podzimu a divadelní představení. Program není zatím uzavřený, může se ještě roz-
šiřovat. 
 
Mgr. Sobotka  
Dotazuje se na možnost realizace úprav dětských hřišť v Poříčí. Dle jeho názoru nejvíce by rekon-
strukci potřebovalo hřiště u Odeonu v ul. Sportovní. 
Ing. Labík, jednatel Technických služeb Trutnov s.r.o., uvedl, že uvedená hřiště byla opravována 
jeho organizací. V nedávné době proběhla rekonstrukce dětského hřiště v ul. Junáků. 
V závěru diskuse Mgr. Adamec uvedl, že bude potřeba zjistit aktuální stav jednotlivých hřišť v Po-
říčí a následně naplánovat jejich rekonstrukci. 
  



Stránka 15 z 15 

JUDr. Rada  
Navázal na předchozí diskusi. Uvedl, že otázka rekonstrukce hřiště u Odeonu byla projednávána 
v Komisi pro integrované obce (bylo vybudováno nové oplocení, pískoviště, nátěry kovového zá-
bradlí, oprava chodníku). Po provedení úprav však došlo k jejich poškození. Je nutné zvažovat 
jaký je potencionál využití tohoto hřiště a jaké další herní prvky případně vybudovat. Proto bylo 
hřiště prozatím rekonstruováno jen velmi střídmě.  
 
Mgr. Sobotka  
Dotazuje se, zda bylo zahájeno územního řízení v souvislosti s výstavbou dálnice D11. Tento do-
taz zodpověděl Bc. Kotlovský, vedoucí Odboru výstavby. 
 
Ing. Přívratský  
Informoval zastupitele o koncertu Janka Ledeckého, který proběhl v rámci oslav 25letého výročí 
působení elektrotechnických firem ve městě. Dle jeho informací tato akce byla velmi kladně hod-
nocena manažery všech elektrotechnických firem. Zároveň poděkoval všem, kteří se na přípravě 
a zajištění koncertu podíleli. 
 
 
15. Závěr 

Mgr. Adamec poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání 
materiálů. Dále popřál všem zastupitelům hezkou dovolenou, pedagogům hezké prázdniny. Další 
zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 24.09.2018. Ve dnech 5. a 6. října 2018 pro-
běhnou volby do zastupitelstev obcí. Popřál všem politickým stranám, aby se jim podařilo sestavit 
kandidátky. Také by uvítal, kdyby všichni kandidáti vedli volební kampaň čestným způsobem. 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:21. 

Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta města Trutnova místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Milan Lhoták Mgr. Jiří Paták 
 
 

L. S. 


